
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 

11 июня 2020 года  № 107-3 

 

Санкт-Петербург 

 

О кандидатурах для исключения из резерва составов  

участковых избирательных комиссий 

 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», постановления ЦИК России от 

05.12.2012 N 152/1137-6 «О порядке формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий», Территориальная избирательная 

комиссия № 11 решила: 

1. Предложить для исключения из резерва составов участковых 

избирательных комиссий кандидатуры по списку согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение и список кандидатур, предлагаемых для 

исключения из резерва составов участковых избирательных комиссий в Санкт-

Петербургскую избирательную комиссию. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

Территориальной избирательной комиссии № 11 А.П.Басина. 

 

 

Председатель  К.Г. Степанов 

 

Секретарь 
 

    А.П.Басин 

 
 
 
 
 
 



Приложение к решению 

Территориальной избирательной комиссии № 11 

от 11.06.2020 № 107-3 

 

Территориальная избирательная комиссия № 11 

Санкт-Петербург 

 

Список кандидатур,  

 предлагаемых для исключения из резерва составов участковых комиссий  

 

 

на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий: 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

По предложению № избирательного 

участка 

1.  Сорокина Наталья 

Дмитриевна 

собрания избирателей по месту работы 419 

2.  Савкина Андрея 

Олеговича 

собрания избирателей по месту 

жительства 

416 

3.  
Котельников 

Дмитрий 

Анатольевич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

416 

4.  Карпова Андрея 

Николаевича 

собрания избирателей по месту 

жительства 

422 

5.  Дементьеву Ирину 

Юрьевну 

собрания избирателей по месту 

жительства 

422 

6.  Милютина 

Марина Сергеевна 

собрания избирателей по месту работы 425 

7.  
Берникова 

Виктория 

Александровна 

собрания избирателей по месту работы 425 

8.  Гапеева Анастасия 

Викторовна 

собрания избирателей по месту работы 432 

9.  Сафонова 

Надежда Юрьевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

432 

10.  Кондратюк 

Наталия Юрьевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

432 

11.  Муравьева Ольга 

Васильевна 

собрания избирателей по месту работы 432 

12.  
Олихвер 

Маргарита 

Артуровна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

432 

13.  Долгий Петр 

Владимирович 

собрания избирателей по месту работы 432 

14.  

Астахов Дмитрий 

Михайлович 

Калининским местным (районным) 

отделением Санкт-Петербургского 

городского отделения политической 

партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

432 

15.  
Мучкина 

Екатерина 

Анатольевна 

собрания избирателей по месту работы 432 



16.  
Шашко Даниил 

Анреевич 

Региональным отделением 

Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в городе Санкт-Петербурге 

440 

17.  Краснов Сергей 

Николаевич 

собрания избирателей по месту работы 445 

18.  
Икоева Марина 

Сергеевна 

Региональным отделением 

Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в городе Санкт-Петербурге 

449 

19.  Шевелев Юрий 

Александрович 

собрания избирателей по месту работы 449 

20.  Гордеева Ксения 

Андреевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

449 

21.  Мухортов Кирилл 

Михайлович 

собрания избирателей по месту работы 449 

22.  Иванов Евгений 

Юрьевич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

449 

23.  Гордеева Татьяна 

Геннадьевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

449 

24.  Калашникова 

Надежда 

Алексеевна 

собрание избирателей по месту работы 463 

25.  Ленский Юрий 

Михайлович 

Калининским местным (районным) 

отделением Санкт-Петербургского 

городского отделения политической 

партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

468 

26.  Волоцкова Мария 

Сергеевна 

собрания избирателей по месту работы 468 

27.  Ковалев Андрей 

Игоревич 

собрания избирателей по месту работы 474 

28.  Малышева 

Марина Игоревна 

собрания избирателей по месту учебы 477 

29.  Дергачев 

Владимир 

Сергеевич 

Региональным отделением 

Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в городе Санкт-Петербурге 

478 

30.  Щеблыкин 

Дмитрий 

Сергеевич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

480 

31.  Досужев Сергей 

Сергеевич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

480 

32.  Глекова Екатерина 

Юрьевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

488 

33.  Хорькова Дарья 

Анатольевна 

собрания избирателей по месту работы 488 

34.  Митрохина Анна 

Михайловна  

собрания избирателей по месту работы 488 

35.  Деревянко Полина 

Денисовна 

Региональным отделением 

Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в городе Санкт-Петербурге, 

Деревянко Полину Денисовну 

494 

36.  Рыбакова Анна 

Александровна 

  

собранием избирателей по месту работы 

496 

37.  Воробьева 

Надежда 

собранием избирателей по месту работы 499 



 

 

  

Николаевна 

38.  Чижиков Сергей 

Владимирович 

собранием избирателей по месту работы 501 

39.  Новикова Марина 

Игоревна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

507 

40.  Зубкова Асиа 

Шамилевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

507 

41.  Егорова Дарья 

Вячеславовна 

собранием избирателей по месту работы 507 



 

42.   Санкт-Петербургского регионального 

отделения Политической партии 

«Российская объединенная 

демократическая партия «ЯБЛОКО» 

 

43.   Регионального отделения в Санкт-

Петербурге Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

 

44.   собрания избирателей по месту 

жительства 

 

45.   Калининского местного (районного) 

отделения САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

 

 


